ad omne interesse dānificati. ut p3 sup.
restitūto j. §. r. Et ad p̄dicta dñt atēde-
re q̄ quotidie pcurāt ne officia vel bñfi-
cia alijs dētur vel ppter obiaz vel ut ipsi
impediētes seu eoz amici ea obtineāt l3
qn̄q̄ sint minus p̄conci q̄ ipsi impediti.
Item ipe diētes iusta munera vel elemo-
sinas fieri forte vitu perando p̄sonas vel
alio mō. vel impediētes p̄uiuamina ar-
tificibz. vel alijs vñ possint viuē. et filia
faciētes d̄ quibz nullā faciūt p̄sciam. Et
si impediēs ne quis p̄sequat̄ p̄mobū te-
nef ad restitutōem poti⁹ tenef impediēs
ne q̄s p̄sequat̄ suū. vñ. r. iiii. q. vi. si res.
Aug⁹ dicit. Illud euidentissime dixerim
eū qui p̄ hoie ad hoc interuenit ne male
ablata restituat. et qui ad se p̄fugientēz
q̄tum honeste p̄t ab reddendū nō p̄pel-
lit lociū esse fraudis et criminis. Nā mise-
ricordius opam n̄am talibz subēhim⁹
q̄ ip̄edimus. Et ad hoc attendāt oēs ad-
uocati. p̄curatores. et officiales. curia-
les. et ciues ipe diētes aliq̄s a p̄secutio-
ne iusticie. qz tenent ad restitutōem dā-
num passo. Nō obstat p̄dictis q̄ n̄ videf
dānū pati q̄ impediēt a lucro. ff. de dam.
insec. l. p̄culus. qz ibi loquit̄ q̄ ad eū ad
quē p̄tinebat tale lucrū. qz de suo p̄t facē
quicq̄d vult. Secus q̄ ad tertiū ad quez
nō p̄tinet. ut satis ex p̄dictis p̄t patē. Et
si p̄dicta obtinēt in tp̄alibz forti⁹ in sp̄ua
libz iq̄tum sūt p̄ciosiora. Tñ nō solū im-
pediēs p̄mobū sp̄uale obligat̄. s3 etiaz q̄
nō adiuuat ad illud p̄sequendū etiā ini-
micuz. Tñ in omel. ferie. iij. dñice. iij. in
q̄dragesima loquēdo de p̄uicante Aug⁹
ait. Tu vides fr̄em tuū p̄ire et negligis.
peior es tacendo q̄ ille p̄uicando. Qñ q̄
in nos aliq̄s peccat: magnā curā hēam⁹
non p̄ nobis. Gloriosum ē enī iniurias
obliuisci. Sed obliuiscere iniuriā tuam
nō vulnus fr̄is tui. Et ex his patet q̄ im-
pediens aliq̄e a fuitio dei vel ingressu
religionis tenef deo cui subtraxit aiām
illā. eccleie cui subtraxit militē p̄liantem
Potuisset enī forte multū p̄fuisse ecclesie
verbo et exēplo. Tenef etiam impedito
cui abstulit regnū celoz. Nā iuxta Bez.
in meditātōnibz. ad religionē vocari est
ab inferni porta reuocari et ad portam
paradisi adduci. Tenef et religioni cui
subtraxit p̄mitōnez ad interesse sp̄uale

et tp̄ale. Et ideo obligatur reducē sub-
tractū ad eum statum unde eū retraxit.
et si non p̄t tenef cū p̄tritione satisfacer-
re deo et ecclesie. et impedito et religioni
etiā ad interesse pecuniariū. q̄tuz scdm
extimatōem verisilem dubij euētus pōt
discrete estimari qz p̄fuisset religioni fm
p̄bitōnem p̄sone. ut in simili p3 sup. resti-
tutō j. §. rj.

¶ Est etiā sciendū qz ad restitutōem te-
nef non solū dānificās p̄ximū p̄dictis
modis. s. tollēdo. deustādo. vel impediē-
to p̄ seipm. sed etiaz qui dānificauerit p̄
aliū. ut si quis mādaret dānificari. q̄ ca-
su tenef et mādans et mādatarius. ff. de
iniur. l. nō solū. §. si mādato. imo etiaz si
adimplēs excedat fines mādati: teneatur
ad om̄ia rōne p̄sequentie. ut in. c. si. exē.
de homi. li. vi. ubi d̄r qz mādans aliq̄e
verberari l3 p̄hibuerit mutilari vel occi-
di: tñ tenetur si mutiletur vel occidat̄.
et efficitur irregularis. qz poterat cogi-
tare illud sequi. Et facit ad multa. Et n̄
solum mādans sed et ratificās malefi-
cium factū nomine suo: tenef nō tñ ad
p̄c̄m. sed etiaz ad om̄ia alia. exē. de sen.
exco. cū quis. li. vi. ubi ratificās verbera-
tōem clerici factā noīe suo excoicātōez
incurrit ac si mādasset. Sec⁹ si nō fuisset
facta noīe ratificātis. qz tūc l3 peccet ra-
tificādo. non tñ ē excoicatus. ut ibi. Tñ
tenef quis de om̄i dāno dato ab alio seu
alijs qd̄ sine ip̄o factū nō fuisset. ut sup.
restitutō iij. in p̄n. et. §. j.

¶ Et non solū ad restitutōnem quis ob-
ligatur p̄mittendo ut dictum est. s3 etiā
omittendo cum distinctione. qz aut quis
obligat̄ solo intuitu pietatis ad aliq̄id
faciendū. aut aliqua specie obligatōnis
Primo casu licz q̄s omittēdo peccet nō
tñ tenef ab aliquā restitutōem. ut si q̄s
n̄ tribuat elemosinā indigēti Matb. xv
Nā hoc casu nō obligat̄ quis aliq̄ obli-
gatione q̄ ab hoīes. qz ille cui debet fie-
ri possit aliq̄id directe petē. Tñ l3 quis
ex pietate teneat inq̄tum p̄t defendere
p̄ximū. r. iij. q. iij. nō inferenda. tñ p̄
ista defensione p̄t p̄cium accipere. ff. qd̄
me. cau. l. metū. §. sed l3. Quod non est
si ad hoc apud hoīes efficacif obligaret̄
Nam accipiens precium ut faciat id ad
quod obligat̄. puta ut restituat rem sibi

comodatā vel aliq̄b aliud. ad restitutōz
dicti p̄tj teneē: qz turpiter accepit. ff. de
cōdi. ob tur. cau. l. fi. Quo ad secunduz
casū sciēdū qz triplex ē spēs obligatōis.
vz naturalis tm̄. ciuilibs tm̄. ⁊ naturalis
et ciuilibs fil. Naturalē q̄ ex ip̄a natura
cois ē oībo hoībo: puta. qz q̄s obliget̄ ex
p̄missione. Nā nil tā p̄gruit hūane fidi
q̄ p̄uenta seruare. ff. de pac. l. j. in prin.
Ciuilibs ē q̄ nō a natura sed ab hoībo ad
moralē vitā inuenta ē: puta. ut q̄s obli-
get̄ p̄ bienniū ex c̄yroḡpho a se facto.
licz nihil accepit. Natural' ⁊ ciuilibs q̄n i
vno actu utreqz p̄currūt ut i stipulatōe
Nā ibi est natural' q̄ p̄sistit in p̄sensu p̄-
tū. ⁊ p̄uentōne. Inest ⁊ ciuilibs respectu
solemnitatis a ciuili iure introducte. Et
de his obligatōnibz ⁊ viribus eaz habe-
tur in Insti. de obli. ⁊ ibi in principio p̄
glo. Aut q̄ quis est obligatus naturali
tm̄. aut ciuili tm̄. aut utraqz.